中国国际贸易促进委员会商业行业委员会

中 国 国 际 商 会 商 业 行 业 商 会

中 国 商 业 经 济 学 会

商贸促字〔2021〕号

关于开展 2021 年度优秀论文评比

暨中国商业经济学术奖评比的通知

各有关单位：

为进一步推进教育内涵建设，营造高校学术氛围，提升

高校科研水平，鼓励高校师生及其他专业技术人员撰写优秀

论文，增进学术交流，中国国际商会商业行业商会（以下简

称“商业国际商会”）、中国国际贸易促进委员会商业行业

委员会（以下简称“商业贸促会”）和中国商业经济学会经

研究，决定开展 2021 年度优秀论文评比暨中国商业经济学

术奖评比工作。现将有关事项通知如下：

一、组织机构：

主办单位：中国国际商会商业行业商会

中国国际贸易促进委员会商业行业委员会

中国商业经济学会

承办单位：中国国际贸易促进委员会商业行业委员会

中国商业经济学会学术部

二、评比对象

高校师生及其他专业技术人员。

三、内容要求

（一）选题要求：与本人学科领域或教育教学实际相关，

选题新颖，内容有创见。

（二）形式要求：（1）研究报告；（2）经验总结；（3）

教学随笔。

（三）写作要求：主题突出，层次清晰，文风朴实，逻

辑严密，言简意赅，表达生动。

四、论文报送要求

（一）论文查重率在 20%以下，查重报告需要和论文一

起提交。

（二）每人限提交论文 1 篇，每份论文完成人不能超过

5 位；不得提交已发表及已在任何期刊或网站上发表的文章。

作者应对提交论文拥有合法著作权，并负由本人原因造成著

作权纠纷的任何连带责任。

（三）所有参评论文须提交 1 份电子稿连同信息登记表

（ 附 件 1 ） 由 学 院 科 研 处 打 包 后 发 送 邮 箱 ：

shangwudasai10@163.com， 论文编辑格式参加见附件 2。

（四）参评论文文科类字数不少于 5000 字，理科类、艺

体类字数不少于 4000 字。

mailto:ccpithq@163.com

（五）论文报送截止日期为 2021 年 9 月 30 日。

五、评比等级

此次评比分为教师组、学生组和社会组，将分别评选出

一等奖、二等奖、三等奖。对获奖者颁发获奖证书。

六、评比安排

（一）2021 年 9 月 30 日前，递交信息登记表和论文到

指定邮箱 shangwudasai10@163.com。

（二）2021 年 10 月 8 日-2021 年 10 月 15 日评审。

（三）2021 年 10 月 15 日 24 点前，认定结果公示。

七、评比程序

请评比人填写《论文评比信息登记表》和提交论文。请

各申报单位于 2021 年 9 月 30 日前完成电子版材料报送至

shangwudasai10@163.com。

八、收费标准

论文评比按照每项 600 元的标准收取评审服务费。评审

费汇款至如下账户，并注明“论文评比”。

单 位：中国国际贸易促进委员会商业行业委员会

开户行：中国工商银行股份有限公司北京灵境支行

账 号：0200 0133 0900 7101 221

九、其他

优秀论文可推荐发表在国家级学术期刊《时代经贸》和

《中国商论》。

十、联系方式

中国贸促会商业行业委员教育培训部山东办事处

地 址：济南市槐荫区齐鲁大道西进时代中心 B 座 910 室

联系人： 高秀艳 王磊

电 话：0531—86591892

邮 箱：shangwudasai10@163.com

网 址：www.sdssfw.com

Q Q: 3458252589 253355683

手 机：15065419151 18764036330

中国贸促会商业行业委员会

地 址：北京市西城区复兴门内大街 45 号（100801）

电 话：010-66094065

网 站：www.ccpitedu.org

联系人：何倩

附件 1.论文评比信息登记表

2. 论文编辑要求

mailto:shangwudasai10@163.com

中国国际贸易促进委员会 中国国际商会

商业行业委员会 商业行业商会

中国商业经济学会

2021 年 1 月 25 日

附件 1.论文评比信息登记表

论文评比信息登记表

单位名称

地址

邮编

纳税人识别号

论文名称

查重率（查重

报告单独

附上）

论文字数

组别 教师组 ； 学生组 ；社会组

姓名 职务/职称 手机 电子邮箱

注：此表请于评审论文一起于 9 月 30 日前发邮件至

shangwudasai10@163.com。

附件 2. 论文编辑要求

论文题目 （2 号黑体 居中）
作者（四号仿宋体 居中）

（学院或部门） （5 号宋体 居中）

摘 要 （5号黑体字）： (要求 200～ 300 字 ) （ 5 号楷体）

关键词 （ 5 号黑体字）： ××；×××；×××（ 5 号楷体，分号区隔）

（正文 5 号宋体） ………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

一、×××× （一级标题， 5 号黑体）

…………………………………………………………………………………………………

（一） ×××× （ 二级标题，5 号楷体字）

…………………………………………………………………………………………………

1.×××× （三级标题，5 号宋体字）

………………………………………………………………………………………………

（1）×××× （四级标题，5号宋体字）

…………………………………………………………………………………………………

（空一行）

参考文献： （ 5 号黑体字）

[1] 作者一，作者二 . 参考书名 [M]. 出版地：出版者，出版年：页码 . （ 5 号楷体字）

[2] 作者一，作者二 . 参考文献名 [J]. 刊物名，年，（期）：页码 . （ 5 号楷体字）